Requerimento Nº 778/2023

Súmula - Requeiro ao Poder Executivo na
pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares
Ebert, Prefeito Municipal, informações acerca
de projetos no município que visem a
regularização de áreas ainda não foram
regularizadas nos bairros Monte Serrat I e II,
nesta municipalidade.

REQUEIRO à Mesa na forma regimental vigente, que seja oficiada ao Poder Executivo na
pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, pedido de informações
acerca de projetos no município que visem a regularização de áreas ainda não foram
regularizadas nos bairros Monte Serrat I e II, nesta municipalidade.

Justificativa
Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

Requeremos informações acerca da regularização, pois este pedido é antigo dos
moradores locais, e também é uma luta nossa, por que assim, com a devidas providências
regulatórias, será feita a implantação de água tratada encanada e demais serviços necessários
em diversas ruas dos bairros citados. Para implantação de quaisquer serviços públicos deve
acontecer a regularização das ruas, conforme previsto em nota técnica já enviada anteriormente
para a Câmara Municipal. É um serviço essencial, que deve ser considerado, por levar em conta
a grande necessidade local por serviços essenciais como água encanada.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento da Secretaria ou unidade
responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
PODEMOS

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

77
8/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

36
5/

20
23

 -
 2

5/
01

/2
02

3
11

:2
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 C

S
5M

-U
0A

W
-W

V
8C

-N
C

6Z

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link:
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=CS5MU0AWWV8CNC6Z, ou vá até o
site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: CS5M-U0AW-WV8C-NC6Z

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

77
8/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

36
5/

20
23

 -
 2

5/
01

/2
02

3
11

:2
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 C

S
5M

-U
0A

W
-W

V
8C

-N
C

6Z

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=CS5MU0AWWV8CNC6Z
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CS5MU0AWWV8CNC6Z
		2023-01-25T11:22:27-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura